ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 228/2023

GABINETE 06 (RAIMUNDO SOARES DE SOUSA)
MENESIAPT@GMAIL.COM
(88)9 9217 -9594

Várzea Alegre - CE, 01 de Agosto de 2023

Ilustríssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO, Vereadora deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições legais, e na forma regimental , após ouvido o Plenário,

venho requerer a Vossa Excelência o envio de ofício ao Senhor Elonmarcos

Cândido Correia, Secretário de Infraestrutura deste Município, solicitando que

sejam feitos calçamentos rebaixados nos Distritos de Canindezinho e Calabaça,

precisamente na estrada das seguintes comunidades:

• Sitio Aba da Serra, próximo a casa de Ozivan;

• 02 (dois) no Sitio Várzea de Dentro, próximos a guarita;

• Sitio Olho D'Água, próximo a casa de João de Saiu;

• Sitio Lagoa de Dentro, próximo a casa de Vicente de Zé Velho;

• Sitio Lagoa dos Nunes, próximo a casa de Zé Ivan.

• Sitio Lagoa Seca, sentido ao Sitio Malhada do Juá.

T. em que,

P. deferimento.

!f'noM~A'_ . ) s, ~
MENÉSÍ~IMIÃ? _L_EONA~O

VEREADORA